Multum quoque erit expectandum ab usu  
corticis peruviani, radicis colombæ, angusturæ,  
&c. in quibus diversarum qualitatum com-  
mixtionem reperire est, amarorem, astringens

principium et aroma. Multas laudes merentur ferri præparationes.

Horum omnium sat noti sunt boni effectus. Semper a medico sub forma illa prescribantur quæ simplicissima erit; saepe enim, habitus Dyspepsia haud minus periculoſos induxit tincturarum uſus; memoria insuper teneatur haud paucis nocuisse longiori tempore deglutita amara.

Circa tempus quo hæc stimulantia dari debeant, apud omnes convenit illa melius efficaciam suam fortitura, ante mensam assumpta.

Succum gastricum ex aliorum animalium stomacho obtentum multum laudant Itali medici. Quosnam effectus producat, propria experientia haud constat. Tale vero remedium a natura minime fuisse intentum, non pauca suadent.

II. Frustra, Dyspepsiæ curandæ caufa, pharmacopolarum evacuabuntur officinæ: Sola illa remedia perfectam sanitatem reddent quæ in totum ſyſtema egerint.

A, Ex iis quædam afficiunt corpus, inter quæ habeatur frigus. Num robore pollent qui septentrionales habitant plagas? num major, durante hyeme, appetitus? multum ergo fibi nocent qui adeo incredibili cura frigidum aerem vitant. Num sub inimico cœlo nati sumus?

Optimum frigoris applicandi modum balneum frigidum existimaveris, magis quam ejusdem temperaturæ aer, nervos stimulans, fibras musculares constringens, liberiorem sanguinis circulationem promovens. Quantum ideo digestioni inferviat nemo non videt. Cum fieri potuerit, in aquam maritimam descensum præscribat medicus; ex tali enim balneo magis sperantes ægri magis obtinebunt, minus autem falinis

falinis particulis debebunt quam propriæ spei et in obsequendo fidelitati.

Cujuslibet momenti sit lavatio frigida aliud  
ve frigoris applicandi modus, majoris adhuc  
erit exercitatio. Juxta ingeniosum Menenii  
Agrippæ apogum, languebit necessario sto-  
machus ni labore artuum sustentetur. Cur  
exercitii vix unquam comes **Dyspepsia**? Quod-  
nam discrimin rusticas puellas inter ac urba-  
nas? quodnam inter infantes quibus membra  
movendi licentiam sapientes concedunt nutri-  
ces, ac eos qui, ut ita dicam, angustis vincu-  
lis coarctantur. Num debiliora fuerunt ani-  
malia domestica cibos propriis viribus compa-  
rare haud amplius coacta? num languent  
plantæ quæ ventis non agitantur? Uno verbo  
adeo efficax est in **Dyspepsia** arcenda curan-  
dave exercitatio ut omnes fere hujuscemorbi  
causas, et multoties, et conjunctim applicatas,  
irritas reddat, omniumque remediorum sœpe  
locum teneat; ex adverso autem solus exer-  
citationis